
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,    09 DE ABRIL DE 2018 

 

 

 

VISTO:  

El Expediente Nº 107115  EDU-16 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos-  Consejo Provincial de Educación,  y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución N° 316/17 del Consejo Federal de Educación se aprobó el 

Plan de acción 2017-2021 del “PROGRAMA NACIONAL DE FORMACION PERMANENTE 

“NUESTRA ESCUELA”, entre cuyos objetivos se encuentra el de mejorar y profundizar la formación 

y las condiciones de los docentes argentinos; 

 

Que el Art. N° 67 dela Ley de Educación Nacional N° 26.206 reconoce el 

derecho de todos los docentes  la capacitación y actualización integral gratuita y en servicio, a lo largo 

de toda su carrera; 

 

Que el citado Programa resulta un enlace entre la jerarquización de la 

Formación Docente y la calidad de los aprendizajes, articulando procesos de formación con 

mecanismos de evaluación y fortalecimiento de la unidad escuela; 

 

Que por Resolución N° 1595/17 el Consejo Provincial de Educación adhiere al 

Plan de Acción 2017-2021 del Programa Nacional de Formacion Permanente “Nuestra Escuela”; 

 

Que para tal fin es necesario designar a los docentes  que cubrirán los distintos 

perfiles correspondientes al Programa Nacional de Formación Permanente Nuestra Escuela – 

Formación Situada 2018; 

 

Que a fs. 244, obra nota de la Directora de Planeamiento, Educación Superior y 

Formación de la Provincia de Río Negro, solicitando se designe  los docentes  del Programa Nacional 

de Formación Permanente Nuestra Escuela – Formación Situada 2018; 

 

Que los mismos cumplirán con la carga horaria y se les abonará según lo 

estipulado por el Intituto Nacional de Formación Docente, según los Términos de Referencia para 

cada perfil;  

 

Que se acompaña el listado de docentes con la carga horaria correspondiente; 

 

 

Que el financiamiento para solventar este Proyecto se realiza con Fondos 

Nacionales; 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Que es necesario emitir la norma legal correspondiente. 

 

POR   ELLO,  y    de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTICULO 1º.- DESIGNAR  a  los  docentes del Programa Nacional de Formación Permanente         

______________Nuestra Escuela – Formacion Situada 2018 de acuerdo a lo detallado en el Anexo I, 

de la presente resolución.-   

 

ARTICULO 2º.- FINANCIAR  estas  designaciones  con  los  Fondos  Nacionales   asignados   para         

_____________el Programa Nacional de Formación Permanente Nuestra Escuela – Formación 

Situada 2018.- 

 

ARTICULO 3º.- REGISTRAR, comunicar y Archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº     1629 
DPESyF/SG/dam.- 

 

 

RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  I -  RESOLUCIÓN N°    1629 

 

Apellido y 

Nombre 
CUIL Eje Perfil Agrupamiento 

Carga 

Horari

a 

Período 

Lippi Florencia 

Anabella 
27339542576 

Información 

Oportuna 

Auxiliar 

Administrativo. 
Todos 20 Hs. 

Desde 

01/01/2018 a 

31/12/2018 

Morana Martina 

Lucia 
27385328066 

Información 

Oportuna 

Monitor de 

Captación de 

Datos. 

Todos 10 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

31/12/2018 

Zuñiga Vanesa 

Elizabeth 
27308561475 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Coordinador 

Territorial de Eje. 
Todos 16 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

31/12/2018 

Rizzuto Mariana 27267462335 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Coordinador 

Territorial de Eje. 
Todos 16 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

31/12/2018 

Natucci Sandra 27206913601 
Formación 

Docente Situada 

Coordinador 

Territorial de Eje. 
Todos 10 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

31/12/2018 

Strahl Marcela 27232701310 
Formación 

Docente Situada 

Coordinador 

Territorial de Eje. 
Todos 6 Hs 

Desde 

01/02/2018 a 

31/12/2018 

Llobril Ayala 

María Jesús 
27333749802 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ANDINA 

SUR 
10 Hs. 

Desde 

01/01/2018 a 

31/03/2018 

Gonzalez Pablo 20269273055 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/02/2018 a 

31/03/2018 

Natalini 

Valentina 
27259568728 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

31/03/2018 

Menna Lorena 27270915022 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

23/03/2018 

Gustin Claudia 27203067319 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE VALLE 

MEDIO I 
10 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

23/03/2018 

Velazquez Ana 

Laura 
27286160838 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

01/03/2018 a 

26/03/2018 

Mieres Laura 27285776193 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

01/02/2018 a 

23/03/2018 

Liffschitz María 

Eva 
27243126083 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ANDINA 

SUR 
10 Hs. 

Desde 

01/03/2018 a 

26/03/2018 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Covello Rubén 20141982282 

Formación 

Permanente 

Especializada 

Responsables para 

Ateneos 

Didácticos. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO I 

10 Hs. 

Desde 

01/03/2018 a 

31/03/2018 

Jofré Analía Del 

Valle 
27234940738 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Salese Alba 

Leticia 
27145914030 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

De La Penna 

Mariana Claudia 
27240370919 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ANDINA 

SUR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Sabbadini Paola 27252773148 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO I y II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Echenique Carla 

Leticia 
27282132589 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE OESTE 

I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Ramírez María 

Paula 
27217954474 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE OESTE 

II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Cid Carolina 

Celeste 
27291592843 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Mandalari María 

Laura 
27184179100 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Sandoval Gimena 

Natalia 
27291274132 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE II 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Mastella Graciela 

Beatriz 
27161251629 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE SUR I 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Revelante Sonia 

Marina 
27182184395 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE SUR II 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Ferrarino Claudia 

Verónica 
27264038222 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

MEDIO I Y II 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Kissner Martha 

Patricia 
27202799294 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE 

ATLANTICA I 

Y II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Vidales Virginia 

Anabela 
27234242038 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

INFERIOR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estupiñan 

Adriana 
27165950211 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Patiño Verónica 

Paula 
27183723397 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

García Montero 

Adriana 
27174705866 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Hayquel Natalia 

Giselle 
27309784907 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ANDINA 

SUR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Bravino María 

Carolina 
27217539973 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Maidana Claudia 27224496708 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Currumil Vanesa 27322470113 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE OESTE 

I y II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Olmos Romina 27295877036 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE OESTE 

I y II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Martiarena 

Sandra 
27209345124 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Navarro Daniela 

Marisa 
27203362248 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Álvarez Rosa 

Daniela 
27219848051 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Bravino María 

Carolina 
27217539973 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE II 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Hernández 

Mariela Claudia 
27201967592 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE SUR I 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Esefer Cecilia 

Mabel 
27229968594 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE SUR II 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Sánchez Lía 

Verónica 
27262679743 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

MEDIO I Y II 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostertag Flavia 23246268444 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

INFERIOR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Garino Alicia 

Noemí 
27175168198 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

INFERIOR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Catani 

Mariángeles 
27344029607 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

INFERIOR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

García Soler 

Silvina Alejandra 
27180612985 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE 

ATLÁNTICA I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Ceci María Elena 27185163305 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE 

ATLÁNTICA II 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Fernández,  

Ricardo 
20202995439 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Kupczyk, Roxana 27169611691 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE ANDINA 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Capellan, María 

Claudia 
27219754030 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Homse, Natalia 27251961447 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Martínez, 

Adriana 
27252160367 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE 

CENTRO II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Yoiris, Pablo 20230756792 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE OESTE 

I y II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Mir, Ana Lía 27270911418 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Guidetto, 

Marcela 
27143824352 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE I 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Majo, Miriam 27161109725 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE II 

CE VALLE 

MEDIO I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Lascialanda, 

Patricia 
27169594231 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE II 

CE VALLE 

MEDIO I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prieto, María 

Andrea 
27144535567 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE ALTO 

VALLE ESTE II 

CE VALLE 

MEDIO I 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Suppo, Mónica 27174901495 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

MEDIO II 
5 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Solaiman, Sarli 27233010273 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE SUR II 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Valenzuela, 

Marcos 
23321983979 

Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 
CE SUR I 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Domínguez, Julia 27247854571 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

INFERIOR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Moglia, Luisa 27166305735 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE VALLE 

INFERIOR 
10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Moglia, Luisa 27166305735 
Formación 

Docente Situada 

Referente para 

Directores. 

CE 

ATLÁNTICA I y 

II 

10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Cader Estela 

Mary 
27134775004 

Información 

Oportuna 
Asistente. Todos 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Duport Claudia 

Karina 
27232701876 

Información 

Oportuna 
Asistente. Todos 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Munz Nelly 

Noemí 
27142052488 

Información 

Oportuna 
Asistente. Todos 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Osis Rosana 

Elizabet 
27223789264 

Información 

Oportuna 
Asistente. Todos 10 Hs. 

Desde 

15/03/2018 a 

31/12/2018 

Cartes Ruth 27298984364 
Información 

Oportuna 

Auxiliar 

Administrativo. 
Todos 7 Hs. 

Desde 

01/04/2018 a 

31/12/2018 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


